
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 170

DETERMINA
N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  –  SERVIZIO  MANUTENZIONI,  PREVENZIONE  E  SICUREZZA  - 
RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI SECONDO LE MODALITÀ 
PREVISTE  DALL’ART.  1,  COMMA  2  LETT.  A)  DELLA  L.N.  120/2020  DI  CONVERSIONE  DEL 
COSIDDETTO  “DECRETO  SEMPLIFICAZIONI”,  PROCEDURA  DI  VALUTAZIONE  COMPARATIVE  DI 
OFFERTE. 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 170

DETERMINA N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE – SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE 
E SICUREZZA - RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI 
SECONDO LE MODALITÀ PREVISTE DALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DELLA L.N. 
120/2020 DI CONVERSIONE DEL COSIDDETTO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVE DI OFFERTE. 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con note PGN n. 203999/2021, PGN n. 204003/2021 e  PGN n. 204007/2021 in data 29.12.2021 il  

Servizio  Manutenzioni  Prevenzione  e  Sicurezza  ha  invitato  n.  3  studi  professionali  a  voler 

formulare  la  propria  offerta  in  merito  all’incarico  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva, 

relativamente all’intervento denominato “Riqualificazione della copertura del Teatro Olimpico”;

- con note PGN n.197237/2021, PGN n.197242/2021 e   PGN  n. 197246/2021   in data  17.12.2021 

il  Servizio  Manutenzioni  Prevenzione  e  Sicurezza  ha  invitato  n.  3  studi  professionali  a  voler 

formulare  la  propria  offerta  in  merito  all’incarico  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva, 

relativamente all’intervento denominato” riqualificazione della copertura di Palazzo del Territorio, 

Auditorium Canneti ed Accademia Olimpica”;

-  che  nelle  predette  lettere  d’invito  è  stato  stabilito  che il  criterio  di  aggiudicazione  sia  quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sono stati fissati i parametri ed i relativi pesi nonché 

le relative modalità di attribuzione dei punteggi oltre alle condizioni contrattuali essenziali;

-  che  gli  interventi  risultano  rientrare  nell’  ambito  della  convenzione  con  la  Presidenza  del 

Consiglio dei Ministri – Investitalia, registrata in data 3 giugno 2021 n. 88424, conformemente a 

quanto   proposto  dal  Comune  di  Vicenza  con  la  presentazione  del  progetto  “complesso 

monumentale Teatro Olimpico ed Auditorium Canneti via Levà degli angeli 11 – riqualificazione 

copertura  Palazzo  del  territorio  e  rifunzionalizzazione  Auditorium  Canneti”   di  cui  al  bando 

“ITALIA CITY BRANDING 2020” poi risultato finanziato;

Visto l’art.  77, comma 7, D.Lgs. 50/2016, a norma del quale,  nei casi di aggiudicazione con il  
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina dei commissari e la costituzione 
della commissione debbono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 170

DETERMINA N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE – SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE 
E SICUREZZA - RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI 
SECONDO LE MODALITÀ PREVISTE DALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DELLA L.N. 
120/2020 DI CONVERSIONE DEL COSIDDETTO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVE DI OFFERTE. 

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, commi 1 e 2 che ai commi 1 e 2 così disciplina i  
criteri di nomina della commissione di gara:

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi  
di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle  
offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione  giudicatrice,  
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

2.  La  commissione  è  costituita  da  un numero  dispari  di  commissari,  non superiore  a  cinque,  
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che  
salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

Visto l’art.  107 del  D.Lgs 267/2000,  a  norma del  quale  spetta  al  Dirigente  la  presidenza delle 
commissioni di gara;

Dato atto che i termini fissati  per la presentazione delle offerte, sono entrambi scaduti;

Ritenuto pertanto che la commissione debba essere così composta:

- Presidente: Avv. Gian Luigi Carrucciu, Direttore dell’Area Servizi al Territorio;

-  Componente  esperto:  Ing.  Paolo  Gabbi,  Direttore  del  Servizio  Mobilità,  Trasporti,  Lavori 
Pubblici Infrastrutture e gestione urbana e servizio protezione civile;

-  Componente  esperto:  Arch.  Alessandro  Ceola,  funzionario  responsabile  delle  procedure 
dell’Edilizia Produttiva - SUAP;

Ritenuto altresì di nominare, quale segretario verbalizzante senza diritto di voto, l’arch. Doranna 
Murat del Servizio Manutenzioni Prevenzione e Sicurezza;

Dato atto della disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 
77, commi 4,5 e 6 del predetto decreto legislativo n. 50/2016 s.m.i. conservata agli atti e del vigente 
codice di comportamento;

Precisato  che per  i  componenti  della  Commissione,  in  quanto  dipendenti  dell’amministrazione 
appaltante  che  svolgeranno  tale  funzione  nell’ambito  delle  rispettive  attività  d’ufficio,  non  è 
previsto alcun compenso;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 170

DETERMINA N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE – SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE 
E SICUREZZA - RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI 
SECONDO LE MODALITÀ PREVISTE DALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DELLA L.N. 
120/2020 DI CONVERSIONE DEL COSIDDETTO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVE DI OFFERTE. 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  Di  nominare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  commissione  per  le  operazioni  di 

valutazione  delle  offerte  in  merito  alle  procedure  afferenti  gli  affidamenti  di  incarico  di 

progettazione  definitiva  ed  esecutiva,  relativamente  all’intervento  denominato  “Riqualificazione 

della copertura del Teatro Olimpico”, e all’intervento denominato  “riqualificazione della copertura 

di Palazzo del Territorio, Auditorium Canneti ed Accademia Olimpica” che così si compone:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 170

DETERMINA N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE – SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE 
E SICUREZZA - RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI 
SECONDO LE MODALITÀ PREVISTE DALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DELLA L.N. 
120/2020 DI CONVERSIONE DEL COSIDDETTO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVE DI OFFERTE. 

-- Presidente: Avv. Gian Luigi Carrucciu, Direttore dell’Area Servizi al Territorio;

-  Componente  esperto:  Ing.  Paolo  Gabbi,  Direttore  del  Servizio  Mobilità,  Trasporti,  Lavori 
Pubblici Infrastrutture e gestione urbana e servizio protezione Civile;

- Componente esperto: Arch. Alessandro Ceola, funzionario responsabile delle procedure 
dell’Edilizia Produttiva - SUAP;

2.  Di  nominare,  quale  segretario  verbalizzante  senza diritto  di voto,  l’arch.  Doranna Murat  del 
Servizio Manutenzioni Prevenzione e Sicurezza;

3.  Di dare atto che La Commissione di valutazione si riunirà, in seduta riservata, presso l’Ufficio 
della Direzione del Direttore dell’Area Servizi al Territorio – Palazzo Uffici – Piazza Biade 26 – per 
l’apertura  delle  buste,  per  l’esame  delle  domande  pervenute  e  per  la  valutazione  delle  offerte 
secondo i criteri di cui alle lettere d’invito.

4. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e 
sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – altre gare e avvisi” in 
applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 ss.mm.ii.

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 170

DETERMINA N. 89 DEL 20/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE – SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE 
E SICUREZZA - RICHIESTA DI OFFERTA PER PRESTAZIONI TECNICO PROFESSIONALI 
SECONDO LE MODALITÀ PREVISTE DALL’ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DELLA L.N. 
120/2020 DI CONVERSIONE DEL COSIDDETTO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVE DI OFFERTE. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


